



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: **115/2019**  
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
Número da Licitação: **072/2019**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **1**

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 115/2019 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 072/2019, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SEMSA, e o adjudica para as empresas:

Não Ofertados					CPF/CNPJ:
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
8,00	UN	100,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> BOLSA DE GEL PARA COMPRESSA QUENTE E FRIA, REUTILIZAVEL, 350 ML APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. VALIDADE MINIMA 95% ORIGINAL DE FÁBRICA					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
10,00	UN	25,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> CAIXA DE POLIPROPILENO PARA PRIMEIROS SOCORROS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 40 X20 X 20 BRANCA COM FECHO E PEGA MÃO EM VERMELHO E COM A CRUZ EM VERMELHA. COM REGISTRO DE QUALIDADE E SEGUNDO NORMAS VIGENTES apresentar amostra					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
11,00	UN	30,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> CAIXA EM POLIETILENO RESISTENTE VAZADA TIPO SUPERMERCADO - PARA DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS NAS UNIDADES DE SAÚDE EM GERAL; - MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA - EMPILHAVEL, COM ESPAÇO PARA GRAVAÇÃO NOS 04 LADOS, COLUNAS E FUNDOS INTERNOS ARRENDONDADOS QUE PERMITE DISPOSIÇÃO QUE REDUZ EM 33% O VOLUME DE RETORNO; - MEDINDO APROXIMADAMENTE: 36 CM X 55,5 CM X 31 CM ( LARG X COMP X ALT ) APRESENTAR AMOSTRA					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
12,00	UN	1.000,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> CAIXA ORGANIZADORA BIM Caixa Plástica Porta-Componentes. Cor azul Fabricada em plástico super-resistente na cor azul. Tamanho: nº 7. Encaixe Macho x Fêmea para travamento horizontal. Sobrepostas: indicado enquanto as caixas estiverem em uso. Embutida: que proporciona menor volume para fins de transporte, armazenagem. Especificações: Largura: 220 mm (22 cm) Altura: 170 mm (17 cm) Comprimento: 345 mm (34,5 cm)					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
20,00	UN	100,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> FITA METRICA Emborrachada Círculo 150cm para uso em unidade de saúde Apresentar amostra					



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2019**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2019**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
21,00 UN	1.000,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> GELO RÍGIDO REUTILIZAVEL TAM: ALT. 22 CM, LARG. 15,0 CM ESPES. 2 CM VALIDADE MINIMA APÓS ENTREGA APROXIMADAMENTE 3 ANOS APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE DA COORDENAÇÃO DE IMUNIZAÇÕES		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
23,00 UN	160,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE C/ PEDAL CAP. 50 LTS- RETANGULAR - PARA USO EM UNIDADES DE SAÚDE - TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL, QUE PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A CONTAMINAÇÃO POR INSETOS, ALÉM DE EVITAR RISCOS DE CONTAMINAÇÃO PARA O SACO DE LIXO; - PLASTICO RESISTENTE À PRESSÃO NO CESTO E NA TAMPA. - NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS QUE NÃO TENHA RESISTENCIA A PRESSÃO, QUE DEFORME COM FACILIDADE; - DIMENSÕES: 71 CM X 44,5 CM X 37 CM ( A X L X C ) - COR: BRANCA - CAPACIDADE: 50 LITROS - MATERIA PRIMA: POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE; APRESENTAR AMOSTRA.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
<b>Total para Este Fornecedor:</b>		0,00

<b>AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRANCAS CPF/CNPJ: 08.234.423/0001-88</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
22,00	UN	3.000,00	31,99	95.970,00	HELIANTO
<b>DESCRIÇÃO:</b> HIDROGEL CURATIVO PRIMÁRIO, ABSORVENTE, NÃO ESTERIL, TRANSPARENTE E VISCOSO COM ALGINATO GEL CONSTITUIDO POR AGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOMERO 940 TRITANOLAMINA, ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO, CONSERVANTES E CARBOXI METILCELULOSE QUE PROMOVE O AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO ATRAVES DA HIDRATAÇÃO DA FERIDA, CONDUZINDO AO DEBRIDAMENTO AUTOLITICO OU FACILITANDO O DEBRIDAMENTO MECANICO. - APRESENTAÇÃO TUBO 85g. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE HELIANTO					
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					95.970,00

<b>ALFALAGOS LTDA CPF/CNPJ: 05.194.502/0001-14</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
1,00	FR	100,00	6,92	692,00	VIC PHARMA
<b>DESCRIÇÃO:</b> AGUA BORICADA 3% 1000ML - VALIDADE MINIMA 24 MESES. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE VIC PHARMA					
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
17,00	FR	1.200,00	11,59	13.908,00	VIC PHARMA
<b>DESCRIÇÃO:</b> CLOREXEDINE 2% degermante Frasco de 1 litro Apresentar amostra para análise VIC PHARMA					



Município de Itajubá  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório: 115/2019  
Modalidade: REGISTRO DE PREÇOS (P)  
Número da Licitação: 072/2019  
Aquisição de: Materiais  
Página: 3

**Desconto Ofertado** 0,00%

**Total para Este Fornecedor:** 14.600,00

**ATUANTE COMERCIAL LTDA ME**

CPF/CNPJ: 03.479.428/0001-57

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
27,00	UN	100,00	240,	24.000,00	MIKATOS
<b>DESCRIÇÃO:</b> OTOSCOPIO Cabo metálico com acabamento liso, preto, alimentado por duas pilhas alcalinas Acompanha 5 espelhos sendo: um jogo com 4 espelhos reutilizáveis nos tamanhos 2,5 - 3 - 4 e 5mm + 1 espelho standard 4mm, Acompanha estojo macio, Utiliza Lâmpada Halógena de 2,5V. Apresentar amostra/ catálogo MIKATOS					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					24.000,00

**LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**

CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
6,00	UN	200,00	117,7	23.540,00	ACCUMED
<b>DESCRIÇÃO:</b> APARELHO DE PRESSAO COMPLETO Digital, braço adulto, com braçadeira. O monitor digital para leitura. Aprovado pelo INMETRO Garantia de fabricante mínima 24 meses. Apresentar amostra para análise. ACCUMED					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
7,00	UN	60,00	50,	3.000,00	ACCUMED
<b>DESCRIÇÃO:</b> APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO INFANTIL manual fecho de velcro. Registro ANVISA. Apresentar amostra para análise ACCUMED					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
24,00	UN	150,00	25,26	3.789,00	ACCUMED
<b>DESCRIÇÃO:</b> MANGUITO P/ APARELHO PRESSAO Adulto, apresentar amostra para análise. ACCUMED					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					30.329,00

**MED CENTER COMERCIAL LTDA.**

CPF/CNPJ: 00.874.929/0001-40

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
2,00	FR	200,00	3,51	702,00	FARMAX
<b>DESCRIÇÃO:</b> AGUA OXIGENADA 10 VOLUME 3% C/ 1000 ML COM REGISTRO ANVISA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE FARMAX					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2019**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **072/2019**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

3,00	PÇ	200,00	1,8	360,00	JPROLAB
<b>DESCRIÇÃO:</b> ALMOTOLIA CAP. 250 ML PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE JPROLAB					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
4,00	UN	10,00	151,8	1.518,00	PROTEC
<b>DESCRIÇÃO:</b> AMBÚ ADULTO DE SILICONE E AUTOCLAVAVEL C/ RESERVATÓRIO Reanimador manual (ambu) adulto, constituído de balão de vinil, capacidade de 1200ml, mascara em PVC nº 3, possibilita eficiente ventilação artificial com ar ou ar enriquecido de oxigênio, acondicionado em saco tnt, procedência nacional. apresentar amostra PROTEC					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
13,00	UN	20,00	171,	3.420,00	COLLEMAN
<b>DESCRIÇÃO:</b> CAIXA TERMICA EM POLIURETANO 15 LITROS para transporte materiais biológicos e vacinas, tampa articulada cor azul isolamento dupla camada de PEAD (Polipropileno de Alta Densidade) tampa sem depressões, 2 alças laterais e alça superior tiracolo apresentar amostra COLLEMAN					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
14,00	UN	20,00	229,	4.580,00	COLLEMAN
<b>DESCRIÇÃO:</b> CAIXA TÉRMICA EM POLIURETANO CAP. 24 LITROS para transporte materiais biológicos e vacinas, tampa articulada cor azul isolamento dupla camada de PEAD (Polipropileno de Alta Densidade) tampa sem depressões, 2 alças laterais e alça superior tiracolo apresentar amostra COM TERMOMETRO ACOPLADO COLLEMAN					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
15,00	UN	8,00	365,	2.920,00	COLLEMAN
<b>DESCRIÇÃO:</b> CAIXA TÉRMICA EM POLIURETANO CAP. 45 LITROS para transporte materiais biológicos e vacinas, tampa articulada cor azul isolamento dupla camada de PEAD (Polipropileno de Alta Densidade) tampa sem depressões, 2 alças laterais e alça superior tiracolo. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE COM TERMOMETRO ACOPLADO COLLEMAN					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
16,00	PÇ	6,00	545,	3.270,00	COLLEMAN
<b>DESCRIÇÃO:</b> CAIXA TERMICA EM POLIURETANO CAP. 50 LITROS para transporte materiais biológicos e vacinas, tampa articulada cor azul isolamento dupla camada de PEAD (Polipropileno de Alta Densidade) tampa sem depressões, 2 alças laterais e alça superior tiracolo apresentar amostra. COM TERMOMETRO ACOPLADO COLLEMAN					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
18,00	TB	1.500,00	4,4	6.600,00	PHARLAB
<b>DESCRIÇÃO:</b> CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/G GELÉIA TUBO COM 30 GRAMAS. APRESENTAR REGISTRO ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA PHARLAB					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2019**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2019**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

19,00	FR	50,00	17,85	892,50	ANTARES
<b>DESCRIÇÃO:</b> ETER SULFURICO 1000ML - VALIDADE 24 MESES; ANTARES					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					24.262,50

<b>MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS</b>						<b>CPF/CNPJ:</b>	<b>05.997.927/0001-61</b>
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
5,00	UN	10,00	148,	1.480,00	SAFTI		
<b>DESCRIÇÃO:</b> AMBÚ INFANTIL DE SILICONE E AUTOCLAVAVEL C/ RESERVATÓRIO apresentar amostra SAFTI							
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
9,00	UN	60,00	20,5	1.230,00	GLICOMED PREMIUM		
<b>DESCRIÇÃO:</b> BRAÇADEIRA P/ APARELHO DE PRESSÃO TAMANHO ADULTO APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE GLICOMED PREMIUM							
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
25,00	PCT	100,00	17,13	1.713,00	KSN		
<b>DESCRIÇÃO:</b> MÁSCARA BICO DE PATO N° 95 (PACOTE) descartável N95 Filtro para Particulados: classe PFF-2 / N95.- Eficiência mínima de filtragem de 95%.- BFE > 99%(Eficiência de Filtração Bacteriológica).- Formato Concha.- Resistente a fluidos.- Aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego - Certificado de provação (CA): 7956. - Registro no Ministério da Saúde: 10002079056 (ANVISA). Cx. C/ 10 unidades KSN							
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
26,00	CX	400,00	5,55	2.220,00	FARMATEX		
<b>DESCRIÇÃO:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL DE 3 PANOS cirurgica - Branca, com 03 camadas e elástico, eficiência de filtragem bacteriana - atóxica. Caixa com 50 unidades FARMATEX							
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
28,00	UN	150,00	14,	2.100,00	GLICOMED PREMIUM		
<b>DESCRIÇÃO:</b> PERA P/APARELHO DE PRESSAO APRESENTAR AMOSTRA GLICOMED PREMIUM							
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
29,00	UN	3.000,00	1,13	3.390,00	CRALPLAST		
<b>DESCRIÇÃO:</b> TUBO DE VACUTAINER C/ TAMPA AMARELA 8,5 ML, PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLASTICO P.E.T, TRANSPARENTE, INCOLOR,ESTERIL, MED 16 X 100							



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2019**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **072/2019**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 6**

mm ASPIRAÇÃO DE 8,5 ml. GEL SEPARADOR COM DESIGN APREFEIÇOADO PARA OBTENÇÃO DE SORO E ATIVADOR DE COÁGULO, NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA TIPO HEMOGARD, COR AMARELO OURO, ESTERELIZADO A RADIAÇÃO GAMA, ETIQUETADOS, CONTENDO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO CATALOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO, EMBALADO EM BANDEJA EM ISOPOR REVESTIDO EM PLÁSTICO COM 100 UNIDADES CADA. apresentar amostra para análise CRALPLAST

**Desconto Ofertado**      0,00%

30,00 PCT      600,00      29,85      17.910,00      JPROLAB

**DESCRIÇÃO:**      TUBO PORTA LAMINA C/ESTRIAS P/ PAPANICOLAU C/100UN  
APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE JPROLAB

**Desconto Ofertado**      0,00%

31,00 UN      100,00      14,      1.400,00      GLICOMED  
PREMIUM

**DESCRIÇÃO:**      VALVULA P/ APARELHO DE PRESSAO  
APRESENTAR AMOSTRA GLICOMED PREMIUM

**Desconto Ofertado**      0,00%

**Total para Este Fornecedor:**      31.443,00

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convida o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

**Itajubá, em 23 de setembro de 2019**

**Edna Maria Lopes Dias**  
Secretaria Municipal de Planejamento